Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

       АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2024  № 854
Об условиях приватизации

недвижимого имущества
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решением Думы Некрасовского муниципального района  от 23.11.2023 № 319 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации на 2024-2026 года», Уставом Некрасовского муниципального района, Администрация Некрасовского муниципального района Ярославской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Продать посредством публичного предложения в электронной форме недвижимое имущество, находящегося в собственности Некрасовского муниципального района:

 ЛОТ №1:
- нежилое здание, с кадастровым номером 76:09:010101:906, общей площадью 209,7 кв.м., 1-этажное, год постройки 1917, расположенное по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Вятский сельский округ, с.Вятское, ул.Ярославская, д.31. Форма собственности: муниципальная.

   Сведения об ограничениях и обременениях: нежилое здание является выявленным объектом культурного наследия «Земская больница», начало ХХ в.

Лицо, к которому переходит имущественное право на объект продажи, обязано выполнять требования к сохранению, содержанию и использованию объектов культурного наследия, предусмотренные статьями 47.2, 47.3 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 26.05.2002 № 73-ФЗ). Порядок проведения работ по сохранению объекта культурного наследия осуществляется в соответствии со статьей 45 Федерального закона от 26.05.2002 № 73-ФЗ.

В соответствии с пунктом 10 статьи 48 Федерального закона от 26.05.2002 № 73-ФЗ договор, предусматривающий передачу права собственности на выявленный объект культурного наследия, должен содержать в качестве существенного условия обязательство лица, у которого на основании такого договора возникает право собственности на такое имущество, по выполнению требований, установленных пунктами 1 - 3 статьи 47.3 настоящего Федерального закона в отношении такого объекта.

  - земельный участок, с кадастровым номером 76:09:060101:1744, площадью 897 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для обслуживания объектов недвижимости, расположенный по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Вятский с/округ, с.Вятское, ул.Ярославская, д.37. Форма собственности: муниципальная.

         Существующие ограничения (обременения) земельного участка:

- охранная зона ВЛ-0.4кВ Ф7 ПС Вятское, расположенная на территории Ярославской области, Некрасовского района, с.Вятское, на площади 30 кв.м.

         Установить, что:

-  цена первоначального предложения равной 853 000 рублей;

-  минимальная цена предложения (цена отсечения 50% начальной цены) равной 426 500 рублей;

- «шаг понижения» равным 85 300 рублей, «шаг аукциона» равным 42 650 рублей, величина задатка равным 85 300 рублей;

ЛОТ №2:
- нежилое здание, с кадастровым номером 76:09:071401:25, общей площадью 460,7 кв.м., 1-этажное, год постройки 1929, расположенное по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, с.Ильинское, д.2. Форма собственности: муниципальная. Существующие ограничения (обременения): отсутствуют.

  - земельный участок, с кадастровым номером 76:09:073101:637, площадью 15853 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для общественного использования объектов капитального строительства, расположенный по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Гребовский с/о, с.Ильинское, ул.Лесная, д.2. Форма собственности: муниципальная.

       Существующие ограничения (обременения) земельного участка:

- частично расположен в охранной зоне ВЛ 0,4кВ Ф4 ПС Гузицино 7,605 км., на территории Ярославской области, Некрасовского района;

- приаэродромная территория аэропорта Ярославль (Туношна).

       Установить, что:

-  цена первоначального предложения равной 1 540 000 рублей;

-  минимальная цена предложения (цена отсечения 50% начальной цены) равной 770 000 рублей;

- «шаг понижения» равным 154 000 рублей, «шаг аукциона» равным 77 000 рублей, величина задатка равным 154 000 рублей;

ЛОТ №3:
- нежилое здание, с кадастровым номером 76:09:070101:63, общей площадью 138,2 кв.м., 1-этажное, год постройки 1965, расположенное по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Гребовский сельский округ, д.Наумиха, д.10. Форма собственности: муниципальная. Существующие ограничения (обременения): отсутствуют.

- земельный участок, с кадастровым номером 76:09:070101:70, площадью 1151 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для общественного использования объектов капитального строительства, расположенный по адресу: Ярославская область, Некрасовский район, Гребовский с/о, д.Наумиха, д.10. Форма собственности: муниципальная.
           Существующие ограничения (обременения) земельного участка:

- приаэродромная территория аэропорта Ярославль (Туношна).

        Установить, что:

-  цена первоначального предложения равной 412 000 рублей;

-  минимальная цена предложения (цена отсечения 50% начальной цены) равной 206 000 рублей;

- «шаг понижения» равным 41 200 рублей, «шаг аукциона» равным 20 600 рублей, величина задатка равным 41 200 рублей;

      2. Определить, что:

      2.1. Организатор аукциона: Министерство конкурентной политики Ярославской области.

      2.2. Продавец (инициатор торгов): Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района.

       3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района выполнить необходимые мероприятия по реализации постановления.
4. Постановления Администрации Некрасовского муниципального района от 29.03.2024 №488 «Об условиях приватизации недвижимого имущества», от 03.04.2024 №533 «Об условиях приватизации недвижимого имущества», от 03.04.2024 №534 «Об условиях приватизации недвижимого имущества»,      признать утратившими силу.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района, курирующего соответствующее направление.
       6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
  И.О. Главы Некрасовского муниципального района                          О.А. Манафова